confirmavit.
Ecclesiam de Kingsbere et ipsum manerium cum hundredo et omnibus pertinentiis et liberta-

tibus suis.
Et Ecclesiam de Cerde et ipsum manerium.
Et Ecclesiam de Hiwis et ipsum manerium cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis in

terris pratis pascuis bosco et pasturis.
Ecclesiam de Walenton et ipsum manerium cum Bokelande et ceteris pertinentiis et libertatibus

suis.
Ecclesiam et villam de Lidiard cum hundredo et ceteris pertinentiis et libertatibus.
Ecclesiam et villam de Wivelescumb cum hundredo cum omnibus pertinentiis et libertatibus

suis et Fifidam similiter.
Ecclesiam de Dorkemefeld et ipsum manerium cum socha sacha et tol et theam et infan-

genethrop cum omnibus aliis pertinentiis et libertatibus suis in bosco piano pratis et pascuis que
memoratus Rex Henricus predecessor tuo et ecclesie Bathoniensi reddidit concessit et carta sua
confirmavit ejus successor Henricus rex secundus similiter eandem tibi concessit et reddidit cum
domibus Winthorne et carta propria confirmavit sicut jus tuum et ecclesia tuse tenendum in
libera et perpetua elemosyna; feodum etiam de Dinra quod idem rex tibi reddidit et ecclesiae tuas
et carta sua confirmavit, quod Henricus de Tille cum ecclesia de Dochemefeld et ipso manerio
in curia memorati regis tibi et ecclesie tue quiete clamavit.

Apud Gatinton terram de salinis et ipsas salinas et omnes pertinentes in nova foresta et duas
hidas in Cherleton. Praeterea duos panes certse quantitatis et duos barilos medonis certaa
mensure et duos capreolos vel duos porcos que annuatim in secunda feria pasche tibi redduntur
et ecclesise Wellensi a monasterio Glastoniensi a tempore beati Dunstani ex ipsius institutione.

Preterea de benignitate apostolica tibi duximus indulgendam ut liceat tibi priorem ecclesise tuse
pro manifesta causa depositione digna cum consilio capituli vel aliorum religiosorum virorum a
prioratu sine contradictione qualibet amovere.

Ad hec apostolica auctoritate statuimus ut a monasteriis monachorum vel monialium et in
ecclesia regularibus que in tuo Episcopatu consistunt, earn decreti de cetero habeas potestatem
quam predecessores tui et tu ipse usque ad hoc tempora in eis noscimini rationabiliter habuisse.
Prohibemus insuper ut infra (intra) Episcopatum tuum sine assensu et auctoritate tua vel
successorum tuorum salvis autenticis scriptis apostolica sedis nullus de novo ecclesiam vel
oratorium construendi habeat facultatem.

Si quando vero abbates vel priores aut alii ad tuam jurisdictionem spectantes qui religiosis
locis tui Episcopatus precesse noscuntur tibi in his rebelles et inobedientes extiterunt in quibus
obedientiam et reverentiam exhibere tenentur, fas tibi sit in eos canonice sententiam promulgare
advocatis autem conventualibus seu parochialibus ecclesiis tue jurisdictionis qui non habent in
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ipsis ecclesiis quicquid aliud praeter jus patronatus easdem ecclesias ordinandi vel in eis quidquam
temeritate propria statuendi sine auctoritate et coneurrentia tua omnem intercludimus facultatem
metropolitaiio quoque tuo, sine speciali mandate Romani pontificis in eisdem ecclesiis te incon-
sulto nisi causam super his ad eum per appellationem deferri contingeret aut apostolicse legationis
obtentu quicquam statuere liceat, vel rite sive manifesta et rationabili causa sententiam pro-
mulgare—prsesenti etiam scripto tibi duximus indulgendum ut si quando abbates priores vel
alias personae que ad tua synoda venire tenentur et preeipue que tibi professionem fecerunt ad
synoda vocati non venerunt, in eas de auctoritate nostra nisi canonicam excusationem probaverint,
animadversionem tibi liceat canonicam exercere.

Illas autem qui super justitiis tuis quas aliquando tibi nolunt exsolvere vel pro alia causa
a te duxerunt appellandum appellatione remota liceat tibi compellere, et infra certuni et con-
venientem terminum quem eis praefixeris appellationem interpositam exequantur vel ad mandatum
tuum juxta rigorem juris super his pro quibus appellatum est, tibi satisfactionem exhibeant
competentem.

Religiosos vero vel alios ecclesiasticos viros ad tuam ordinationem spectantes si qui te
presente sive tua vel te absente sive arehidiaconi tui licencia, ordines ab episcopis receperunt
alienis infra episcopatum tuum in ordinibus taliter receptis sive tuo vel successorum tuorum
assensu ministrare penitus prohibemus. Si qui autem monachi eanonici aut alii religiosi viri
clerici vel laici in ecclesias tui episcopatus ad presentationem eorum spectantes earum personis
decedentibus intrudere seipsos vel alios sine tua auctoritate presumpserint taliter intrusos
dummodo excessus eorum sit publicus et notorius ab eisdem ecclesiis fas tibi sit removere. Et
in ipsas si ad mandatum tuum cedere forte noluerint ecclesiasticam sententiam promulgare,
prseterea benedictiones et prefessiones abbatum tui episcopatus nee non etiam institutiones et
ordinationes ecelesiarum omnes quae in tuo episcopatu consistunt.

Another page follows with the usual warning and saving clauses.
Then follow the signatures of pope Alexander and the cardinals.
Eighteen cardinals sign.

Datum Latcrano, per manum Alberti Sancte Romane Ecclesie Presbiteri Cardinalis et
Cancellarii.

IV. Cal. Martis Indictione XI. Incarnationis Dominicse Anno Millesimo Centesimo lxxviiij0

pontificatus vero domini Alexandri Pape tertii anno vicesimo. (1159-1179.)
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APPENDIX E (p. 22).

Garta Regis Ricardi de prebendis et terris de novo adquisitis.

R. iii. f. 13.

Richard by the Grace of God king of England, etc.

Know that we have granted and by this present charter have confirmed to God and the
church of Saint Andrew in Wells, and to Reinaud Bishop of Bath and his successors for ever, all
donations of churches and other benefices made to him and the aforesaid church as the charters
of the givers do testify, viz.:

1. By the gift of Robert abbot of Glastonbury and the convent there, the church of Pylton
and the church of South Brent.

By a composition between the two ecclesiastical magnates, the bishop and the abbot, whose
territories and jurisdictions marched together, two prebends were made by the gift of Pilton, of
which the abbot held one, and became a member of the bishop's chapter. By the cession of
South Brent, archidiaconal jurisdiction was given to the abbot over seven of the churches of
the Twelve Hides of Glastonbury, and was exercised by a special officer, the abbot's archdeacon,
exempt from the bishop's jurisdiction.